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Editörlerden/Editorial 
Değerli Okurlarımız,  

Turkish Journal of Special Education Research and Practice’in üçüncü yıl sayısı ile 
karşınızda olmaktan mutluluk duymaktayız. Sizlerin de yakından takip ettiği gibi 2018 
yılının ikinci yarısında kurulan dergimizin ilk sayısı 2019 yılı Aralık ayında ikinci sayısı 
ise 2020 yılı Aralık ayında yayınlanmıştı. Bu ilk iki sayı özel eğitim alanındaki 
araştırmacılardan ve uygulamacılardan büyük ilgili görmüş ve DergiPark platformu 
üzerinden yaklaşık 10000 defa indirilmiştir. Dergimizin, 2020 yılındaki sayıdan sonra, 
2021 yılı ile birlikte Haziran ve Aralık aylarında olmak üzere iki sayı halinde yayınlanması 
planlanmış olmasına karşın ülkemizde ve dünyada baş gösteren salgın sürecinin 
akademik çalışmalarda ortaya çıkardığı aksamalar göz önüne alınarak bu karar 2023 
yılına kadar ertelenmiştir. 2022 yılı içerisine dergimize gönderilen ve yayına kabul edilen 
makaleler, erken görünüm kısmında yayına kabul ediliş sırasına göre sayfa sayısı 
verilerek 2022 yılı 4. Cilt 1.Sayıda online olarak yayınlanacaktır.  

Amacı, akademisyenlere, klinisyenlere, eğitimcilere, ailelere, bakıcılara, yöneticilere ve 
politika belirleyicilere özel eğitim hakkında güncel bilgiler sunmak olan dergimizin 2021 
yılı sayısında, bir araştırma makalesi, dört derleme çalışması ve bir uygulama özeti 
(practice brief) olmak üzere altı makale yer almaktadır. Bu makaleler, iki farklı ülkede 
dokuz farklı kurumda görev yapan on araştırmacı tarafından kaleme alınmıştır.  

Bu sayıda yer alan ilk makale, Sinan Kalkan tarafından kaleme alınan “Küçük Çocukların 
Sosyal-Duygusal Gelişiminin Desteklenmesinde Piramit Modeli” başlıklı derleme 
çalışmasıdır. Araştırmacı bu çalışmada, okul öncesi yaş grubundaki çocukların sosyal-
duygusal gelişimlerini desteklemek ve problem davranışlarını önlemek amacıyla dünyada 
yaygın bir şekilde kullanılan ve ülkemizde de son dönemlerde araştırmalara konu olmaya 
başlayan Piramit Modeli’nin kuramsal çerçevesini, aşamalarını ve bu model kapsamında 
yer alan stratejilerin değerlendirilmesini ayrıntılı bir şekilde ele almış, makalenin son 
kısmında da mesleki gelişim bağlamında Piramit Modeli konusunu işlemiştir. Bu çalışma, 
okul öncesi yaş grubundaki çocuklarla çalışan öğretmenlere ve diğer uygulamacılar yol 
gösterici nitelikte özgün bir çalışmadır.  

Bu sayıda yer alan ikinci makale, Safiye Ateş ve Salih Rakap tarafından kaleme alınan 
“Otizm Spektrum Bozukluğuna Sahip Çocukları Olan Annelerinin Okulöncesi Eğitim 
Hizmetleri Sürecine İlişkin Deneyimlerinin İncelenmesi” başlıklı araştırma makalesidir. Bu 
çalışma kapsamında araştırmacılar, çocukları otizm tanısı almış on dört anne ile yarı 
yapılandırılmış görüşmeler gerçekleştirerek, ailelerin tanılama ve okulöncesi eğitim 
süreçlerinde yaşadıkları deneyimleri belirlenmeyi amaçlamışlardır. Bu araştırma 
çalışmasının bulgularının, okul öncesi dönemde olan ve otizm tanısı almış çocuklara ve 
ailelerine daha etkili ve kapsamlı hizmetler sunulması bağlamında önemli olduğu 
düşünülmektedir. Araştırmacılar, makalenin son kısmında, ileri uygulamalar ve 
araştırmalar için önerilerde bulunmaktadırlar.  

Bu sayıdaki “Zihin Yetersizliği Olan Öğrenciler İçin Okuma Müdahaleleri: Kültürel-Tarihsel 
Bir İnceleme” başlıklı üçüncü makale, Kemal Afacan, Aydın Bal ve Halil İbrahim Çakır 
tarafında kaleme alınmıştır. Bu derleme makalede araştırmacılar, Lev Vygotsky 
tarafından geliştirilen Kültürel-Tarihsel Etkinlik Kuramı bağlamında Türkiye’de zihin 
yetersizliği olan öğrencilere yönelik uygulanan okuma müdahalelerinin bir incelemesini 
gerçekleştirmişlerdir. Çalışma kapsamında, dahil etme ve hariç tutma kriterlerini 
karşılayan toplam on bir makale değerlendirilmiştir. Bulgular, okuma müdahalelerinin 
genellikle araştırmacılar tarafından uygulandığını ve öğrenci/ailelerinin süreçte pasif 
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roller üstlendiklerini, müdahalelerde kullanılan araç-gereç ve yöntemler arasında 
farklılıklar bulunduğunu ve müdahale ortamlarının kaynaştırma eğitimini 
desteklemediğini ortaya koymuştur.  Araştırmacılar, makalede, ileriki çalışmalar için 
önerilerde bulunmaktadırlar.  
 
Bu sayıda yer alan dördüncü makale, Serhat Odluyurt ve Turgut Bahçalı tarafından 
kaleme alınan “Otizm Spektrum Bozukluğu ve Zihin Yetersizliği Olan Bireylerle 
Gerçekleştirilmiş Artırılmış Gerçeklik Uygulamalarının İncelenmesi” başlıklı derleme 
çalışmasıdır. Bu çalışmada araştırmacılar, otizm spektrum bozukluğu ve zihin yetersizliği 
olan bireylerle gerçekleştirilmiş artırılmış gerçeklik uygulamalarına yönelik alanyazını 
betimsel olarak incelemişlerdir. Çalışma kapsamında, dahil etme ve hariç tutma 
kriterlerini karşılayan toplam yirmi yedi makale değerlendirilmiştir. Bulgular, artırılmış 
gerçeklik uygulamalarının otizmli ve zihin yetersizliği olan bireylerde etkili olduğunu 
ortaya koymuştur. Bu araştırmanın bulguları, Türkiye’de artırılmış gerçeklik 
uygulamaları alanında çalışmayı planlayan araştırmacılara yol gösterici niteliktedir.  
 
Bu sayının beşinci makalesi, Asiye Parlak-Rakap tarafından kaleme alınan “Okul Öncesi 
Çağındaki Üstün Yetenekli Çocuklar: Neredeyiz? Nereye Gitmeliyiz?” başlıklı derleme 
türünde makaledir. Bu makalede araştırmacı, son beş yılda ulusal alanyazında üstün/özel 
yetenekli okul öncesi dönem çocuklarıyla ilgili yürütülen çalışmaları gözden geçirmiştir. 
Çalışmaya dahil edilen toplam yirmi dört araştırma, araştırma türü, araştırma grubu ve 
araştırmanın yürütüldüğü yere dayalı olarak analiz edilmiştir. Araştırmacı, makalenin 
sonunda, bu çalışmanın bulguları bağlamında, ileride okul öncesi yaş grubunda yer alan 
üstün/özel yetenekli çocuklarla çalışacak araştırmacılara yönelik öneriler sunmaktadır.  
 
Bu sayıda yer alan son makale ise, Şerife Balıkcı tarafından hem İngilizce hem de Türkçe 
olarak kaleme alınan “Environmental Strategies to Promote Appropriate Behaviors and 
Social Interaction in Young Children” başlıklı uygulama özeti türünde makaledir. Bu 
çalışmada araştırmacı, küçük çocukların uygun davranışları desteklemek ve zorlayıcı 
davranışlarını önlemek için daha ilgi çekici ve gelişimsel olarak uygun sınıf ortamları 
tasarlamaları için öğretmenlere ve diğer uygulamacılara öneriler ve stratejiler 
sunmaktadır. Önerilen stratejiler yetenek grupların kullanılması, dengeli bir etkinlik 
programının kullanılması, ilginç ve ilgi çekici sınıf materyallerinin kullanılması ve uygun 
çocuk davranışlarını desteklemek için öğrenme merkezlerinin düzenlenmesi başlıkları 
altında ele alınmıştır.  

Siz çok değerli okurlarımıza, yazarlarımıza ve hakemlerimize Turkish Journal of Special 
Education Research and Practice’e sunmuş olduğunuz katkılarınız için teşekkür ediyor, 
2022 yılında yayımlanacak olan bir sonraki sayıda buluşma dileklerimiz ile sağlıklı bir yıl 
diliyor saygılarımızı sunuyoruz.  
 

Editörler Kurulu adına,  
Doç. Dr. Salih Rakap 

Prof. Dr. Şerife Yücesoy-Özkan  
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